平成１９年５月３１日

各 位

                                            上場会社名 株式会社くろがね工作所

                                            本社所在地 大阪市西区新町1丁目4番26号

                                            コード番号 ７９９７

                                            上場取引所 大阪証券取引所

                                            問 合 せ 先

                                             責任者役職名 常務取締役 管理本部長

                                              氏    名  村 田 光 春

                                                 ＴＥＬ    (０６)６５３８－１０１０

子会社の撤収に関するお知らせ

当社は、下記の通り当社の海外子会社である克台工業股份有限公司を撤収することを決定しま

したのでお知らせいたします。

１．撤収の理由

   当社リビング家具事業本部が販売している学習机の一部について生産事業を担当運営し

て来たが、主として中国製に対してコスト競争力がなくなったことによります。

２．撤収子会社の概要

  （１）商 号 克台工業股份有限公司

  （２）代 表 者 神足泰弘（当社 取締役社長）

  （３）本店所在地 台湾国高雄市

  （４）設 立 年 月 平成元年５月

  （５）資 本 金 84,500千台湾ドル

  （６）主な事業内容 学習家具生産事業

  （７）株 主 構 成 当社100％

３．日程

   平成１９年１１月３０日（撤収予定）

４．今後の見通し

   リビング家具事業について、海外調達体制（外注）を維持しつつ、製造コスト、品質、納

期管理等に重点を置き、取り組んでまいります。